
Základní škola a Mateřská škola Kašava, 

okres Zlín, příspěvková organizace

Kašava 193

763 19

IČ: 71003746

Zřizovatel: Obec Kašava

Předkládá ředitel školy: Mgr. Zdeněk Vlk

Základní škola a Mateřská škola Kašava hospodařila v r. 2019 se ziskem 556 331,40 Kč.

Tento výsledek byl způsoben vyloučením finančních prostředků na plat učitele, který byl

čerpán ze státních prostředků. Další prostředky byly ušetřeny nákupem materiálu z projektu

OP VVV, 63. výzva.

Finanční výbor zřizovatele prováděl veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem 320/2001 Sb.

o finanční kontrole ve veřejné správě a vyhlášky 416/2004 Sb. 3x za rok 2019.

Kontrola se týkala účetních operací - pokladna, pokladní doklady, běžný účet: bankovní výpisy

a účetní doklady, došlé faktury, vydané faktury.

Zaměřila se na správné, účelné a hospodárné využití finančních prostředků od zřizovatele.

Členové Finančního výboru Obce Kašava provedli zápisy z kontrol a seznámili členy

obecního zastupitelstva s hospodařením v ZŠ a MŠ Kašava na svém zasedání.

K 31.12.2019 byly všechny doklady roku 2019 řádně zaúčtovány.

Na Obec Kašava byly odevzdány účetní sestavy, sestaveny ke dni 31.12.2019:

Rozvaha PO za rok 2019

Výsledek zisku a ztráty PO za rok 2019

Příloha PO za rok 2019

Hlavní kniha za rok 2019

Plnění plánu - Výnosy za rok 2019

Plnění plánu - Náklady za rok 2019

Výroční zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Kašava za rok 2019



Příjmy roku 2019

672 Dotace Obec Kašava 2 774 000,00 Kč

Dotace Obec Včková 38 000,00 Kč

Dotace Obec Držková 15 000,00 Kč

Dotace MŠMT - UZ 33353 15 644 710,00 Kč

Dotace MŠMT - UZ 33076 - mezikrajové dorovnání platů 281 698,00 Kč

Dotace MŠMT - UZ 33070 - Plavání 18 500,00 Kč

Dotace OP VVV, 63.výzva 682 733,56 Kč

Dotace KÚZK - Kašavský běh 9 000,00 Kč

Dotace - úřad práce 77 218,00 Kč

Dotace - KÚZK - projekt Řemesla 9 986,00 Kč

Celkem výnosy z dotací 19 550 845,56 Kč

602 Tržby za stravné (žáci a zaměstnanci) 1 110 049,00 Kč

Tržby za obědy - hospodářská činnost 152 036,00 Kč

Úplata MŠ 83 814,00 Kč

Úplata ŠD 46 500,00 Kč
Služby - hradí si žáci (výlety, autobusová přeprava na 

kulturní akce…)
189 823,00 Kč

Celkem výnosy z prodeje služeb 1 582 222,00 Kč

603 Tržby z pronájmu tělocvičny - hospodářská činnost 84 375,00 Kč

Tržby z pronájmu učeben ZŠ 3 000,00 Kč

Celkem výnosy z pronájmu 87 375,00 Kč

644 Prodaný materiál - čipy 115,00 Kč

Celkem výnosy z prodeje materiálu 115,00 Kč

648 Zúčtování rezervního fondu - dotace Unimarco, a.s. 2 000,00 Kč

Celkem čerpání fondů 2 000,00 Kč

649
Ostatní výnosy (náhrady za poškozené učebnice, příspěvky 

žáků na kopírování)
18 817,00 Kč

Celkem ostatní výnosy z činnosti 18 817,00 Kč

662 Úroky 259,40 Kč

Celkem úroky 259,40 Kč

601 Materiál k výuce LVK 2 937,00 Kč

Celkem materiál k LVK 2 937,00 Kč

Příjmy celkem 21 244 570,96 Kč



Výdaje roku 2019

501 Potraviny 1 111 557,45 Kč

Potraviny - HČ 81 178,00 Kč

Spotřební materiál HČ 3 055,50 Kč

Kancelářský materiál 8 240,15 Kč

Učebnice, učební pomůcky, UZ 33353 63 594,14 Kč

Speciální výukové pomůcky 24 280,60 Kč

Spotřební materiál, knihy, učebnice - ZŠ 150 688,03 Kč

Spotřební materiál, knihy, učebnice - MŠ 69 011,00 Kč

Spotřební materiál, knihy, učebnice - ŠD 7 064,92 Kč

Spotřební materiál pro ŠJ 65 020,93 Kč

Materiál - Kašavský běh 20 136,40 Kč

Materiál k projektu OP VVV, 63.výzva 87 090,37 Kč

Celkem spotřební materiál a zboží 1 690 917,49 Kč

502 El.energie, vodné, stočné, topení - tělocvična 36 646,00 Kč

El.energie, vodné, stočné, topení - cizí strávníci 17 314,50 Kč

El.energie 436 369,50 Kč

Vodné, stočné 117 700,50 Kč

Plyn - ŠJ 1 135,00 Kč

Štěpka 283 145,50 Kč

Celkem energie 892 311,00 Kč

511 Opravy a udržování budova 114 773,00 Kč

Opravy a udržování budova - HČ 2 458,50 Kč

Opravy a udržování - kancelářská technika, PC 2 848,00 Kč

Opravy a udržování - ŠJ 57 270,50 Kč

Opravy a udržování TV nářadí 13 851,00 Kč

Opravy a udržování movitých věcí 55 956,00 Kč

Celkem opravy 247 157,00 Kč

512 Cestovné 29 242,00 Kč

Celkem cestovné 29 242,00 Kč

513 Náklady na reprezentaci 3 224,90 Kč

Celkem náklady na reprezentaci 3 224,90 Kč

518 Telefon, poštovné, internet 13 600,00 Kč

Školení, BOZP, likvidace odpadů, poradenství 14 992,00 Kč

Revize 24 886,24 Kč

Servis PC 69 083,56 Kč

Zpracování mezd 102 546,00 Kč

Návrhy a studie 8 300,00 Kč

Deratizace, čištění koberců, ostatní služby 45 100,50 Kč

Plavání, přeprava žáků, startovné, LVK 277 211,00 Kč

Anglická konverzace - rodilý mluvčí 24 862,00 Kč

Ostatní služby - HČ 2 458,50 Kč

Poplatky, ostatní služby 10 211,00 Kč

Celkem služby 593 250,80 Kč



521 Hrubé mzdy 12 440 504,00 Kč

Dočasná pracovní neschopnost 56 182,00 Kč

Celkem mzdové náklady 12 496 686,00 Kč

524 Zákonné pojištění zaměstnavatele - zdravotní pojištění 1 091 831,00 Kč

Zákonné pojištění zaměstnavatele - sociální pojištění 3 019 681,00 Kč

525 Zákonné pojištění Kooperativa 45 900,00 Kč

Celkem zákonné pojištění 4 157 412,00 Kč

527 Odvod FKSP 243 533,00 Kč

Ochranné pomůcky, lékařské prohlídky 27 656,49 Kč

Další vzdělávání, školení 59 970,00 Kč

Další vzdělávání, školení, OP VVV, 63.výzva 19 000,00 Kč

Celkem zákonné sociální náklady 350 159,49 Kč

544 Prodané čipy 115,00 Kč

Celkem prodaný materiál 115,00 Kč

549 Ostatní náklady z činnosti - pojistné, spoluúčast 23 552,00 Kč

Celkem náklady z činnnosti 23 552,00 Kč

551 Odpisy 66 552,00 Kč

Celkem odpisy 66 552,00 Kč

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku (DDHM)

Počítače, PC příslušenství 37 092,00 Kč

Křesla do ředitelny 20 090,00 Kč

Skříňka na klíče 4 705,69 Kč

Knihovny, kryty na radiátory 11 650,19 Kč

Regál skladový, podstavec - ŠJ 15 973,00 Kč

DDHM - OP VVV, 63.výzva 48 149,00 Kč

Celkem DDHM 137 659,88 Kč

Výdaje celkem 20 688 239,56 Kč

Sklad potravin

112 Sklad potravin 73 248,47 Kč

132 Čipy - zůstatek 2 530,00 Kč

Finanční prostředky

261 Pokladna 59 589,00 Kč

241 Běžný účet - provozní 2 920 490,73 Kč

241 Běžný účet - ŠJ 52 009,32 Kč

241 Běžný účet - FIO Banka 28 989,58 Kč

241 Běžný účet - ČSOB platy 1 000 559,85 Kč

243 Běžný účet FKSP 277 393,62 Kč

Celkem finanční prostředky 4 339 032,10 Kč

Přijaté zálohy

324 Předplacené obědy 127 843,00 Kč

Lyžařský výcvikový kurz 18 000,00 Kč

FKSP

412 Zůstatek ke dni 31.12.2019 317 612,62 Kč



Rezervní fond:

411 Fond odměn 31 000,00 Kč

413 Zlepšený výsledek hospodaření 50 923,14 Kč

414 Dary 14 000,00 Kč

Fond Investic:

413 Zůstatek ke dni 31.12.2019 107 969,95 Kč

Realizované projekty v r. 2019:

Kašavský běh:

Náklady 20 136,40 Kč

Výnosy - dotace KÚZK 9 000,00 Kč

Projekt OP VVV, 63. výzva:

Náklady 687 302,56 Kč

Výnosy - dotace MŠMT 687 302,56 Kč

VPP - Úřad práce:

Náklady 128 215,00 Kč

Výnosy - Dotace ÚP 77 218,00 Kč

Náklady na VPP byly dofinancovány z příspěvků na provoz od zřizovatele.

V roce 2019 byla obdržena dotace z rozpočtu Zlínského kraje

ve výši 94 500,- Kč na projekt "Obnova dílen v ZŠ a MŠ Kašava".

Finanční prostředky nebyly ke dni sestavení účetní závěrky čerpány.

Dále byla obdržena neinvestiční účelová dotace ve výši 76 000,- Kč na projekt

"Jdeme na to od lesa, poznáváme řemesla". V roce 2019 bylo z projektu

vyčerpáno 9 986,- Kč.

V roce 2019 byla obdržena neinvestiční dotace z OP VVV, 63. výzva ve výši 1 584 536,- Kč.

V Kašavě dne 18.3.2020 Mgr. Zdeněk Vlk

ředitel ZŠ a MŠ Kašava

Zpracovala:

Ing. Alena Zbranková


		2020-03-18T15:50:30+0100
	Mgr. Zdeněk Vlk




